
Nº 211, quarta-feira, 31 de outubro de 2012200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012103100200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no- 457/2012. Contrato nº 57/2012-457/2012, ce-
lebrado entre o Superior Tribunal Militar e a HBL Carimbos e Placas
Indústria e Comércio Ltda. OBJETO: Fornecimento de carimbos.
VALOR ESTIMADO: 7.990,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na Justiça Militar
- PROCEC, Elemento de Despesa 3.3.90.30 - Material de Consumo.
VIGÊNCIA: 14.12.2012 a 13.12.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
no- 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 26.10.2012. ASSINAM:
Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e José
Vieira da Silva, Sócio-Proprietário, pela Contratada.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no- 248/2012. Pregão Eletrônico no- 79/2012. OB-
JETO: Futuras aquisições de eletrodomésticos. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - PROCEC. ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52 - Material Permanente. VIGÊNCIA: 25.10.2012
a 24.10.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, De-
cretos nºs 3.931/2001 e 5.450/2005, e, subsidiariamente a Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 25.10.2012. ASSINAM: Moi-
sés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Fábio An-
tônio dos Santos, Representante Legal, pela Contratada.

Ata no 29/2012
Fornecedor: Fábio Antônio dos Santos - ME
CNPJ: 12.860.812/0001-96

Item Descrição Un. Qtd V. Unit
R$

5 Forno elétrico grande de mesa. Marca:
Philco Steel.

Un
7

277,99

13 Ciculador de ar de mesa. Marca: Arno
Tu r b o .

Un
6

199,69

16 TV LED 32" Ful HD. Marca: Sam-
sung eh5000

Un
5

1 . 111 , 6 5

ESPÉCIE: Processo no- 248/2012. Pregão Eletrônico no- 79/2012. OB-
JETO: Futuras aquisições de eletrodomésticos. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - PROCEC. ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52 - Material Permanente. VIGÊNCIA: 23.10.2012
a 22.10.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, De-
cretos nºs 3.931/2001 e 5.450/2005, e, subsidiariamente a Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 23.10.2012. ASSINAM: Moi-
sés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Cleber
Rodrigues Coelho, Representante Legal, pela Contratada.

Ata no 27/2012
Fornecedor: VCS Comércio de Materiais para Escritório e Serviços Ltda. - EPP
CNPJ: 05.207.424/0001-45

Item Descrição Un. Qtd V. Unit
R$

2 Sanduicheira multi-gril. Marca: Gril
Black & Decker.

Un
8

230,00

3 Fogão a gás de 5 bocas, marca: Con-
tinental.

Un
1

720,00

4 Forno elétrico pequeno de mesa, Mo-
delo Black & Decker.

Un
6

125,00

11 Aspirador de pó, Marca: Electrolux. Un
4

129,00

12 Ventilador de ar tipo torre: Marca:
Mondial.

Un
4

169,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no- 290/2012. Segundo Termo Aditivo ao Con-
trato 32/2012-290/2012, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e
a Aires Turismo Ltda. OBJETO: Alteração contratual. VIGÊNCIA:
1º.10.2012 a 29.10.2012. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso
II, "d", da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 24.10.2012.
ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Con-
tratante, e Cristiano Pereira Aires, Diretor Presidente, pela Contra-
tada.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 92/2012 - UASG 060001

No- Processo: 409 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, com ins-
talação, de equipamentos para adequação acústica e sonorização do
auditório do edifício-sede do STM. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 31/10/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: P Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede , Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 31/10/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 13/11/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital disponível nos
sites: www.stm.jus.br e www.comprasnet.gov.br

GEOVANE FURQUIM MENDONCA
Diretor

(SIDEC - 30/10/2012) 060001-00001-2012NE000083

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 99/2012

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 26/10/2012, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo o bjeto é a contratação de sociedade empresária

para a prestação de serviços de sondagem do terreno do STM, ad-
judicando o objeto à empresa CONSTRUTORA LINHARES DE
CASTRO LTDA.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 30/10/2012) 060001-00001-2012NE000083

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2012

Processo Administrativo nº 54/2012-NUAP
A Diretoria do Foro da 1ª CJM torna público o resultado da

licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de sociedade em-
presária para prestação dos serviços de blindagem da guarita de se-
gurança, existente na entrada principal do prédio sede da 1ª CJM, em
favor da sociedade empresária BLINDAÇO COMÉRCIO E INDÚS-
TRIA DE PRODUTOS BLINDADOS LTDA, CNPJ de n°
08.989.438/0001-56, pelo valor global de R$ 135.000,00 (centro e
trinta e cinco mil reais). O respectivo processo foi devidamente HO-
MOLOGADO e encontra-se com vista franqueada.

JORGE MARCOLINO DOS SANTOS
Diretor

DIRETORIA DO FORO DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo no- 024/2012. Contrato nº 008/2012, celebrado
entre a Diretoria do Foro da 11ª Circunscrição Judiciária Militar e a
sociedade empresária SAN DECORAÇÕES E REFORMAS LTDA.
OBJETO: Fornecimento e instalação de carpete e cordão tipo pas-
samanaria. VALOR: R$ 15.158,15. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - PROCEC. VIGÊNCIA: 29.10.2012 a
05.02.2013. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, e Lei 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
26.10.2012. ASSINAM: Vera Lúcia da Silva Conceição, Diretora do
Foro, em exercício, pelo Contratante, e Flávio Oliveira Coelho, pela
Contratada.

EXTRATO NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO: 2012NE000077, emitida em 18/10/2012.
OBJETO: Fornecimento e instalação de poltronas. EMITENTE: Di-
retoria do Foro da 11ª CJM. FAVORECIDO: Waldemar Costa Júnior
EPP, CNPJ: 01.752.543/0001-28. ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.52. VALOR: R$ 29.399,78. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, e Lei 8.666/1993.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 98/2012 - UASG 090027

No- Processo: 45812012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
seguradora para cobertura de 69 (sessenta e nove) veículos que com-
põem a frota deste Tribunal, conforme as especificações técnicas
obrigatórias e observações constantes do Anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 00069 . Edital: 31/10/2012 de 09h00 às 17h00 .
Endereço: 2º Andar do Ed. Anexo i - Sas Quadra 01 Bloco C,
Brasília/df Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 31/10/2012 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 14/11/2012 às 14h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2012) 090027-00001-2012NE800001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 88/2012

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto a aquisição de cartões de identificação
para impressão de crachás e suprimentos para impressoras zebras.
Empresas vencedoras: SERGIO EDUARDO DE FIGUEIREDO
BARBOSA EPP, CNPJ: 08.018.118/0001-59 que ofertou o valor total
de R$ 1.794,00, para o item 01; RAFAEL NOTÓRIO DE SOUSA
GOMES, CNPJ: 08.377.932/0001-60 que ofertou o valor total de R$
2.449,96, para o item 02; e SC&M COMERCIAL LTDA - CNPJ:
04.927.672/0001-06 que ofertou o valor total de R$ 90,00, para o
item 03.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2012) 090027-00001-2012NE800001

PREGÃO No- 92/2012

O Tribunal Regional Federal da 1ª Região torna público que
foi homologado o Pregão em epígrafe, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva em centrais PABX. Empresa vencedora:BRASCONNECT TE-
LECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA, CNPJ:
01.341.156/0001-07; que ofertou o valor total de R$ 13.862,78 (treze
mil oitocentos e sessenta e dois reais e sententa e oito centavos).

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2012) 090027-00001-2012NE800001

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de material de acondicionamento e embalagem.
Ata/Fornecedor/Valor Unitario. Ata N. 113/2012/Airi Comercial de
Suprimentos Ltda - Item 10/R$138,00. Ata N. 114/2012/Ale Papelaria
e Informática Ltda - Me- Item 08/R$0,82; Item 11/R$1,87. Ata N.
115/2012/Fipel Comércio e Importação de Artigos Para Papelaria e
Escritório Ltda - Epp - Item 02/R$ 1,91. Ata N. 116/2012/J2 Co-
mércio de Utilidades Ltda - Item 07/R$0,71; Item09/R$1,88; Item
13/R$59,90. Ata N. 117/2012/Rh Indústria e Comércio de Papelão
Ltda - Epp - Item 05/R$1,80. Ata N. 118/2012/Simone Reis Mattar
Embalagens Eireli - Item 03/R$3,05; Item 04/R$2,20; Item06/R$4,30.
Ata N. 119/2012/ Start Up Suprimentos de Informática Ltda - Me -
Item 01/R$3,04; Item 14/R$11,50. Ata N. 120/2012/Vrt- Distribuidora
Comércio e Serviços de Informática Ltda - Me - item 15/R$97,85.
Íntegra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

OBJETO: aquisição de carrinho de transporte para processo.
ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 106/2012 - ME-
TALÚRGICA COMANDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ-
VEIS LTDA - item 01/R$382,00. Íntegra da ARP: Comprasnet e
w w w. t r f 1 . j u s . b r.

OBJETO: aquisição de refrigeradores tipo frigobar. ATA/FORNE-
CEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 122/2012 - COMERCIAL
PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - item
02/R$590,00. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

OBJETO: aquisição de materiais de marcenaria. ATA/FORNECE-
DOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 107/2012 - COMERCIAL CAN-
DANGA DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - item
01/R$97,99; item 16/R$9,50. ATA N. 108/2012 - FERRAGENS LÍ-
DER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - item 02/R$29,90. ATA N.
109/2012 - DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA - ME - item
04/R$ 33,68; item 05/R$ 22,79. ATA N. 110/2012 - MRC - RE-
FORMAS E PINTURA LTDA - ME - item 06/R$9,99; item
07/R$41,00; item 08/R$80,00;item 09/R$80,00;item 10/R$85,00;item
11/R$40,00. ATA N. 111/2012 - AABBA COMÉRCIO SERVIÇOS E
MATERIAIS LTDA - item 12/R$74,00; item 14/R$1,70; item
15/R$49,00. ATA N. 112/2012 - EMILIO RAMOS BRAGA - ME -
item 03/R$43,52. Íntegra da ARP: Comprasnet e www.trf1.jus.br.

OBJETO: aquisição de suprimentos para plotter de vinil. ATA/FOR-
NECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 121/2012 - VELUART
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - EPP - item 01/R$259,00; item
02/R$259,00; item 03/R$365,00. Íntegra da ARP: Comprasnet e
w w w. t r f 1 . j u s . b r.

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Kioto Ambiental Ltda-EPP; Ob-
jeto: Executar serviços de coleta de lixo extraordinário, com for-
necimento de material; Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°
120/2012 - Fundamentada na Lei n° 10.520/02 e no Decreto
5.450/05; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001 e 02.122.0569.8417.0101; Elemento de des-
pesa: 3.3.90.39.78; Valor Global estimando deste Contrato: R$
35.320,00 ( trinta e cinco mil, trezentos e vinte reais); Data da
assinatura: 26/10/2012; Proc. n.º T2-EOF-2012/00254; Contrato n.º
066/2012.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2012NE001505, emitida em 17/10/2012. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: FLAVIC DISTRIBUIDORA E
EQUIPAMENTOS DE INFOMÁRTICA LTDA. Objeto: Aquisição de
material de permanente - TV e suporte (Ata nº 107/11). Modalidade
de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decretos nºs 3931/01 e 5.450/05.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001.
Elemento de despesa: 449052. Valor total do empenho: R$ 2.219,00
(dois mil, duzentos e dezenove reais). Proc. nº T2-EOF-
2 0 11 / 0 0 0 3 2 .

Nota de empenho: 2012NE001531, emitida em 23/10/2012. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: PERFIL GRÁFICA E EDITORA
LTDA-ME. Objeto: Aquisição de material de expediente - impressos
(Ata nº 011/12). Modalidade de Licitação: Pregão: Lei nº 10.520/02
c/c Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Pro-

tr300029
Highlight

tr300029
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-31T05:01:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




